
1 

 

Rua Carutapera, 03 – Jardim Renascença – 65.075-690 – São Luís – MA 
Fone: 98 3194-4208 

E-mail: gabinete@corenma.gov.br 

 

 

PORTARIA COREN-MA Nº 039, DE 09 DE JANEIRO DE 2025 
 

O Presidente, em conjunto com a Secretária do CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela 

Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973 e pelo Regimento Interno da Autarquia.  

CONSIDERANDO os termos da 615ª Reunião Ordinária de Plenário da Nomeação da Gestão 

eleita para o triênio 2024/2026 bem como Ata de Eleição Interna dos membros da Diretoria;  

CONSIDERANDO publicação DOU Nº 221, de 22 de novembro de 2023, e Nº 225, de 28 de 

novembro de 2023, que torna público o resultado da Eleição Interna para os cargos de Diretoria deste 

Regional para a Gestão 2024/2026; 

CONSIDERANDO a Decisão Coren-MA Nº 205/2023, que institui normas gerais para a 

concessão e o pagamento de diárias e a concessão de passagens no âmbito do Coren-MA e dá outras 

providências; 

CONSIDERANDO a necessidade de capacitação dos empregados públicos deste Regional; 

CONSIDERANDO as demais deliberações da Presidência; 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os empregados públicos abaixo para participarem do I Seminário 

Administrativo Interno do Coren-MA, a ser realizada no dia 15 e 16 de janeiro de 2025, na sede do 

Coren-MA, na cidade de São Luís/MA. 

 

1. Ayslan Celis de Oliveira Costa 

2. Hellem Rosanna Rodrigues Machado 

Art. 2º Autorizar a concessão de diárias e passagens terrestres. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

Art. 4º Dê ciência e cumpra-se. 

  

     São Luís, 09 de janeiro de 2025.  

 

 

 

 

 

 JOSÉ CARLOS COSTA ARAÚJO JÚNIOR       TELCIANE MARTINS FEITOSA RIOS 

Presidente                                                                        Secretária 

COREN-MA Nº 364.950-ENF                                       COREN-MA Nº 336.138-ENF 

 

 


		2025-01-09T16:05:49-0300
	JOSE CARLOS COSTA ARAUJO JUNIOR:82971030300


		2025-01-09T17:04:28-0300




